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GIOVANI IN CARITAS: TRA SOGNO E REALTA

DOVE Tl IMMAGINI DI VIVERE
COSATI IMMAGINI DI FARE
COME TI IMMAGINI DI VIVERE
LO SPAZIO DEI GIOVANI

CHE CARITAS IMMAGINI

s

| DATI PERSOMNALI

GLI IMPEGHNI E LE PASSIONI
LA SODDISFAZIONE DEL
PRESENTE

LIMPEGMO IN CARITAS

LA RELIGIOSITA'

DAL SOGNO AL FUTURO

= GLI OSTACOLI

LE RISORSE PERSOMALI
IL MIGLIORAMENTO
DELLORGANIZZAZIONE
o L'organizzazione del lavoro
o |l capitale umano
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Titolo di collaborazione
con la Caritas

Status
Volontari

%
38,4

Servizio civile/AVS

30,1

Lavoro dipendente

16,3

Collaborazione
professionale

10,1

Altro (Policoro, staff,
tirocinio, stage, ecc.)

5,1
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Altre caratteristiche della %
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collaborazione con Caritas

In quali settori sei attivo in Caritas? “ %

Servizi socio-caritativi/centro di

ascolto/Caritas parrocchiale 338 53,5
Servizio civile/attivita per i giovani 285 45,1
Attivita di ufficio in sede diocesana 132 20,9
Formazione 85 13,4
Attivita/progetti per i migranti 75 11,9
Osservatorio poverta risorse 36 5,7
Mondialita/attivita internazionali 26 4,1
86 13,6
Totale / /
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Altro che divano...

33,7% lavora

Di questi, la meta lavora in Caritas, I'altra
meta lavora da altre parti

52,2% studia

Di questi: 45,1% e volontario in Caritas

26,9% collabora in Caritas, studia (all’Universita, a scuola, seguono
corsi di formazione professionale, si preparano per un corso) e lavora
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LA REALTA

Attualmente quanto sei soddisfatto/a...

Per niente Abbastanza
Poco Molto

Della vita che faccio

Delle mie relazioni sociali

Della mia vita affettiva

Delle relazioni con la famiglia
Del mio lavoro

Del mio studio

Delle mie condizioni economiche
Della mia esperienza in Caritas

13,6
11,6
21,3
11,1
23,8
27,7
38,5
4,3

86,4
88,4
78,7
88,9
76,2
72,3
61,5
95,7
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UN AMBIENTE
ACCOGLIENTE... \

Pensi che in Caritas ci sia qualcuno in

grado di ascoltarti e aiutarti? _
Il 15% di coloro che non

sono soddisfatti della
propria vita dichiara che
in Caritas non c’e
nessuno disposto ad
ascoltarli
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LE PASSIONI...

Che passioni hai?

Aiutare gli altri

Trascorrere del tempo con la
famiglia e gli amici

Viaggi

Imparare cose nuove
Cucinare

Fare sport

Suonare strumenti/fare musica
Dipingere/attivita artistiche
Recitare

Social media
Escursionismo/ecologia
Ballare

Fare politica

S Caritas

A taliana

71,7

66,9
62,0
53,0
32,6
28,2
23,7
22,0
22,0
20,4
18,4
14,4
8,9
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Descrivi il futuro . Nella citta/luogo in cuivivo  47,5%
che Sogni da qu| * Altra citta/altro luogo, in Italia 36,1%

a 15 anni (anno 2040)

Dove ti immagini di vivere?

* |n un’altra nazione 16,5%




Descrivi il futuro
che sogni da qui
a 15 anni (anno 2040)

Cosa ti immagini di fare?

Trovare un lavoro soddisfacente,
in linea con i miei studi

Trovare un lavoro soddisfacente,
anche non in linea coni miei studi

Mettere su famiglia/avere dei figli
Vivere unavocazione religiosa
/vita consacrata

Un’attivita redditizia

S Caritas

A Italiana

47,5%

24,2%
20,7%

1,1%
6,5%
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O Quali potrebbero essere _
| maggiori ostacoli Copaciaomenone
nella realizzazione Scarsafiduciain me stessola
Ammalarsi
| : —
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%

50,6

50,2
49,2
25,5
24,1
18,7

18,5

14,7

13,1

10,4
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CHE CARITAS VORRESTI PER IL FUTURO

Per ogni aspetto dai un voto da 1 a 10
1= minima importanza; 10= massima importanza.

Piu in grado di comunicare all’esterno le sue attivita 7,8 103,2
Piu attenta alle relazioni umane al suo interno 7,6 41,0
Piu inclusiva, coinvolgente, accogliente 7,5 ‘ 113,8 ‘
Piu organizzata ed efficace 7,4 | 46,7 |
Piu impattante sulla cultura e i valori 7,2 ‘ 79,2 ‘
Piu sensibile ai temi dell’ecologia e del’ambiente 6,7 61,5
Meno legata alla gerarchia cattolica, piu laica e indipendente 6,2 ‘ 38,2 ‘
Meno sociale e piu attenta alla dimensione spirituale 4,4 76,4
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